
 

Мэрия города Магадана 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

от 26.05.2016 г. № 1482 

               город Магадан 

 

 

 
О внесении изменений в регла-
мент содержания, капитального 
и текущего ремонта автомо-
бильных дорог общего пользо-
вания, тротуаров, мостов и 
иных транспортных сооруже-
ний на территории муници-
пального образования «Город 
Магадан», утвержденный по-
становлением мэрии города 
Магадана от  08.08.2012 № 3181 
 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в регламент содержания, капитального и текущего ремонта 

автомобильных дорог общего пользования, тротуаров, мостов и иных 

транспортных сооружений на территории муниципального образования 

«Город Магадан», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от  

08.08.2012 № 3181, следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.1 исключить слова «- Приказом Минтранса Российской 

Федерации от 12.11.2007 № 160 «Об утверждении Классификации работ по 

капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных сооружений на них»;». 

1.2. В пункте 1.1 заменить слова «Решением Магаданской городской 

Думы от 22.12.2006 № 123-Д «О правилах благоустройства и содержания 

территории муниципального образования «Город Магадан» словами 

«Решением Магаданской городской Думы от 03.03.2015 № 5-Д «О Правилах 

благоустройства и содержания территории муниципального образования 

«Город Магадан». 

1.3. В пункте 1.1 заменить слова «Приказом Минтранса Российской 

Федерации от 12.11.2007 № 160 «Об утверждении Классификации работ по 

капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных сооружений на них» словами «Приказом 



 2

 

2

 

Минтранса Российской Федерации от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении 

Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог». 

1.4. В разделе II «Термины и определения» заменить слова «защитные 

дорожные сооружения - сооружения, к которым относятся заборы, 

устройства, предназначенные для защиты автомобильных дорог от снежных 

лавин, шумозащитные и ветрозащитные устройства, подобные сооружения» 

словами «защитные дорожные сооружения - сооружения, к которым 

относятся элементы озеленения, имеющие защитное значение; заборы; 

устройства, предназначенные для защиты автомобильных дорог от снежных 

лавин; шумозащитные и ветрозащитные устройства; подобные сооружения». 

1.5. В разделе II «Термины и определения» заменить слова «элементы 

обустройства автомобильных дорог - сооружения, к которым относятся 

дорожные ограждения» словами «элементы обустройства автомобильных 

дорог - сооружения, к которым относятся дорожные знаки, дорожные 

ограждения, светофоры и другие устройства для регулирования дорожного 

движения, места отдыха, остановочные пункты, объекты, предназначенные 

для освещения автомобильных дорог, пешеходные дорожки, пункты 

весового и габаритного контроля транспортных средств, пункты взимания 

платы, стоянки (парковки) транспортных средств, сооружения, 

предназначенные для охраны автомобильных дорог и искусственных 

дорожных сооружений, тротуары, другие предназначенные для обеспечения 

дорожного движения, в том числе его безопасности, сооружения, за 

исключением объектов дорожного сервиса». 

1.6. В таблице пункта 3.7.1 заменить слова «50 кв. м» словами «100 кв. 

м». 

1.7. В таблице пункта 3.7.2 заменить слова «30 мм» словами «50 мм» и 

слова «1000 м
3
» словами «300 м

3
». 

 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана А.В. Малашевского.  

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                 Ю.Ф. Гришан 


